LEI No. 344, DE 31 DE MARçO DE 2009

Concede aumento aos servidores publicos
que recebem menos de um. salario minimo
no Municipio de Cruz.

O PREFEITO MJ)NICIPÀL DECRUZ,
Faço saber que a· ~.iM:ARA MUNICIPAL DE CRUZ

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° -Conceder-se-a aumento aos servidores puhlicos que
percebem menns l ,(um:) salano 'lnimmo ~DG pais, para que nenhum
servidor deste municipio receba remuneraçào:IDensal menor que R$ 465,00
(quatrocentos e sessentae cin~oreais). ---·- --

Art 2° - As despesas decozyeittes'j:lesta Lei correrào por conta
de dotaçòes orçamentarias espe:cificas. o

Art. 3o - Esta leì entrarà em vi_gor pa data de sua publicaçào,
com efeitos retroativos a r de fevereiro de 2009,. :revogadas as disposiçòes
em contrario.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 31 de
Março de 2009.

J

c:' l,t..' - pt..N\NG~S - 62595-000 - CRUZ - ct.p.,_Rf:...
___ ......... ~ r- nf\r\CQç~ ~ '"'